dispositivos legais aplicáveis à espécie, apresenta à consideração desta Casa de Leis, o 

seguinte: 

PROJETO DE LEI Nº 131/2018 

Súmula: Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial 

no valor de até R$ 1.571.656,00 (um milhão, quinhentos e 

setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais). 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA, LDO e 

no orçamento municipal um Crédito Adicional Especial, na dotação abaixo discriminada, 

no valor de até R$ 1.571.656,00 (um milhão, quinhentos e setenta e um mil, seiscentos e 

cinquenta e seis reais): 

Suplementação   

06.000.00.000.0000.0.000. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

06.001.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO 

06.001.04.123.0404.1.052. CADASTRO IMOBILIARIO-GEOPROCESSAMENTO 

1404   4.4.90.40.00.00 617 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO E COMUNICAÇAO       1.571.656,00

[...]

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI, em 22 de 
novembro de 2018. 

Jorge David Derbli Pinto 
Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI Nº 131/2018 

Súmula: Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial 

no valor de até R$ 1.571.656,00 (um milhão, quinhentos e 

setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e seis reais). 

JUSTIFICATIVA 

Senhor Presidente. 

Nobres Vereadores. 

O presente Projeto de Lei visa à abertura de Crédito Adicional 

Especial no Orçamento de 2018 do Município de Irati, para dar cobertura a Contratação 

de Operação de Crédito junto ao Banco do Brasil S/A, no valor de até R$ R$ 1.571.656,00